2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  10.08.2017

№ 3666
	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Гатчинского района от 24.10.2014

№ 4410 «Об утверждении муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной, инженерной и транспортной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Гатчинском муниципальном районе на 2015 год и плановый период 2016-2017 г.г.» (в редакции от 24.07.2017 № 3269)

Руководствуясь ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21.12.2012 № 271, Уставом Гатчинского муниципального района, соглашениями о передаче Гатчинскому муниципальному району осуществления части своих полномочий за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района в бюджет Гатчинского муниципального района,  учитывая решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 23.06.2017 № 241  «О внесении изменений в решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 25.11.2016 № 190 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»,   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 24.10.2014 №4410 «Об утверждении муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной, инженерной и транспортной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Гатчинском муниципальном районе на 2015 год и плановый период 2016-2017г.г.» (в редакции от 24.07.2017 № 3269) следующие изменения:

1.1. В приложении 1.1 подпрограммы 2 «Газоснабжение Гатчинского муниципального района на 2015год и плановый период 2016-2017 г.г.» строки 1.3 и 1.8 изложить в следующей редакции:

	1.3.
	Распределительный газопровод д. Старосиверская
	Итого
	2017
	1487,5
	0,0
	0,0
	1 487,5
	МКУ "Служба координации и Р КХ и С"

	Средства Федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные ист.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства Гатчинского муниципального района

	1487,5
	0,0
	0,0
	1 487,5

	1.8.
	Резерв средств на согласования, контрольные съемки и постановку на кадастровый учёт
	Итого
	2015-2017
	387,0
	374,5
	0,0
	12,5
	МКУ "Служба координации и Р КХ и С"

	Средства Федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные ист.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства Гатчинского муниципального района

	387,0
	374,5
	0,0
	12,5

1.2. В приложении 1.1 подпрограммы 4 «Строительство, реконструкция, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Гатчинского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» строки 3, 3.5, 5, 5.3 и 5.4 изложить в следующей редакции:

	3.
	Ремонт автомобильных дорог с асфальтобетонным покрытием
	Итого
	2015-2017
	34 218,7
	32 149,1
	1 800,8
	268,7
	МКУ "Служба координации и Р КХ и С"

	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета

	25 327,1
	25 327,1
	0,0
	0,0

	Внебюджетные ист.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства Гатчинского муниципального района

	8 891,6
	6 822,0
	1 800,8
	268,7

	3.5
	Ремонт автомобильной дороги "Подъезд к д.Руссолово",шир6,0 п.м. протяженностью 105п.м.,площадью 630 кв.м
	Итого
	2015-2017
	274,6
	0,0
	5,9
	268,7
	МКУ "Служба координации и Р КХ и С"

	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные ист.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства Гатчинского муниципального района

	274,6
	0,0
	5,9
	268,7

	5.
	Ремонт автомобильных дорог со щебеночным покрытием
	Итого
	2016-2017
	15 070,1
	0,0
	7 339,4
	7 730,7
	МКУ "Служба координации и Р КХ и С"

	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета

	4 249,9
	0,0
	4 249,9
	0,0

	Внебюджетные ист.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства Гатчинского муниципального района

	10 820,2
	0,0
	3 089,5
	7 730,7

	5.3
	Резерв средств на непредвиденные работы по ремонту дорог
	Итого
	2016-2017
	2 642,0
	0,0
	0,0
	2 642,0
	МКУ "Служба координации и Р КХ и С"

	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные ист.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства Гатчинского муниципального района

	2 642,0
	0,0
	0,0
	2 642,0

	5.4
	Ремонт автомобильной дороги " Подъезд к д.Авколево,протяженностью 1,549 км"
	Итого
	2017
	5 088,7
	0,0
	0,0
	5 088,7
	МКУ "Служба координации и Р КХ и С"

	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные ист.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства Гатчинского муниципального района

	5 088,7
	0,0
	0,0
	5 088,7

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике - председателя комитета экономики и инвестиций  администрации Гатчинского муниципального района В.А. Норкина.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                       Е.В. Любушкина

Норкин В.А.